
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE  COMMISSARIALE 
 

N. 90     del   30.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Attività di  informazione e di comunicazione dell’Ente.   ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno trenta       del  mese di  dicembre   alle ore  11,55        nella  sede del 
Comune di Marigliano, il  Sub Commissario  dott.ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SUB   COMMISSARIO                                              IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna  Sergio                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  09.01.2014 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     09.01.2014 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano 09.01.2014 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dott.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

Settore II 
Prot. 4069 del 30.12.2013 

 
OGGETTO:  Approvazione Piano Esecutivo di gestione  (PEG)  2013  e Piano delle Performance  2013/2015. 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE SETTORE  II           
                                                                                                                           f.to   dott. ssa Costanza Del Giudice 

 
 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO          
                                                                                                                           f.to   dr. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Oggetto: Attività di informazione e di comunicazione dell’Ente  

 

 

IL RESPONSABILE II SETTORE 

 
  
Premesso che le Pubbliche Amministrazioni, secondo quanto disposto dalla legge 07.06.2000, n.150 
“Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni”, hanno 
l’obbligo di comunicare ai cittadini le attività istituzionali, attraverso stampa, audiovisivi e strumenti 
telematici, per favorirne l’accesso ai servizi pubblici, nonché di promuovere le iniziative 
dell’Amministrazione conferendo conoscenza e visibilità agli eventi d’importanza locale;  
 
che la direttiva del Ministero per la Funzione Pubblica del 7 Febbraio 2002 “Direttive sulle attività di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni” indica, fra l’altro, quale finalità dell’Ente Locale, la gestione 
professionale e sistematica dei rapporti con gli organi di informazione (mass media tradizionali e nuovi);  
1  
che alla luce della suddetta normativa, le attività di informazione e comunicazione rese in modalità digitale, 
sono da considerarsi rilevanti per la concreta realizzazione di pratiche di buon governo e, dunque, rientrano 
nel novero dei servizi pubblici, in quanto volte a realizzare “obiettive esigenze sociali”;  
2  
che l’art. 41 del D.Lgs 177/2005 “ Testo unico della radiotelevisione” , disciplina le modalità di destinazione 
delle somme per l’acquisto di spazi pubblicitari sui mezzi di comunicazione di massa per i fini di 
comunicazione istituzionale ;  
3  
che con la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28 settembre 2009 sono stati dettati i criteri 
interpretativi ed operativi per l’applicazione di predetto articolo, specificando che gli enti pubblici devono 
stanziare almeno il 15% delle risorse destinate alla comunicazione istituzionale in favore dell’emittenza 
televisiva locale;  
4  
che la L.R. n. 9 del 1 Luglio 2002, avente ad oggetto “Norme in materia di comunicazione e di emittenza 
radio televisiva ed istituzione del Comitato Regionale per le Comunicazioni – CO.RE.COM.”, prevede che 
predetto Comitato monitorizzi l’utilizzo delle risorse destinate alla pubblicità e alle comunicazioni 
istituzionali da parte di ogni Comune campano;  
 

Considerato che è nell’interesse di questo Ente garantire le attività di informazione e di comunicazione 
istituzionali per l’anno 2014;  

Dato atto che la competenza ad impegnare la spesa sui bilanci successivi è della Giunta Comunale, ai sensi 
dell’art. 42, comma 1 lett i e dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000, in quanto trattasi di fornitura di un servizio a 
carattere continuativo; 
 
Visto il T.U. degli Enti locali, d.lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
- dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
- prenotare la somma di € 9.500,00 per garantire le attività di informazione e di comunicazione 

dell’Ente, imputando la spesa sul capitolo 1039/14 cod.1010103 del bilancio 2014; 
- demandare al Responsabile del II Settore l'adozione dei provvedimenti conseguenti, atti a rendere 

efficace il presente deliberato. 
 

 
     Il Responsabile II Settore 

Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 


	OGGETTO:  Attività di  informazione e di comunicazione dell’Ente.   ESEGUIBILE
	Oggetto: Attività di informazione e di comunicazione dell’Ente 
	IL RESPONSABILE II SETTORE


